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give det ærec1e Medlem Ret i, at der ved 
en Lønningslov er andet at tage i Be- 
tragthing end netop disse Lønninger under 
1,500 Kr., men jeg fremhævede ogsaa ud- 
trykkeligt, a,t jeg troede, at der i livert 
Fald fra visse Sider kunde rejses beret- 
tigede: Krav paa at faa ogsaa de højere 
Lønninger omordnede, og jeg finder, at 
naar der Aar efter Aar foreligger et Lov- 
forslag som dette, er Tidspunktet netop 
kommet til at forlange, at Lønningsvæse- 
net tages op til Overvejelse. 

Finansministeren (Vilhelni Lassen): 
Det Forslag; som foreligger her, og som 
jeg vil anbefale det  høje Ting til Ved- 
tagelse, er jo ikke noget for det høje 

, : Ting nyt Forslag. : Det har foreligget ad- 
skillige Gange tidligere, og den Form, 
hvori jeg har fremsat det for Folketinget 
i Aar, er nøjagtig i Overensstemmelse med, 
hvad der blev vedtaget af Rigsdagen i Fj or. 
Jeg har derfor ogsaa. paa Forhaand været 
forvisset om, at det vilde møde Tilslutning 
i dette Ting, og jeg er jo heller ikke 
bleven "skuffet.: i. saa Henseende, idet alle 
de ærede  Medlemmer, som, have haft 

I , ,Orc1et, have; anbefalet det til Vedtagelse. 
Jeg skal dernæst knytte et Par Ord til de 
Bemærkninger, som den første af de 
ærede ' Talere føjede til sin Anbefaling 
af Forslaget. Han mente, at man burde 
undgaa, at det stadig kom tilbage her 
til Rigsdagen, og fandt, at Midlet hertil 
var at vedtage nogle flere Lønningslove. 
Derved vilde dette Forslag gøres over- 
nødigt. Ja, at vedtage Lønningslove i et 
saadant Omfang med en saadan Fart, at 
det midlertidige Lø'iiniiigstillæg blev ganske 
dvernødigt, tror jeg " ikke vil være saa 
overdreven let., Der ér bl. a. en Del Folk, 
som komme ind under dette Lønnings- 
tillæg, men som aldrig ville blive berørte 
af Lønningslove, selv Om de vedtages i 
stort Tal, bg den Hjælp, som de nu have 
haft i nogle Aar gennem det midlertidige 
Tillæg, vil ög kan man dog sikkert ikke 
berøve dem. Med Hensyn til Lønnings- 
love i Almindelighed vil jeg dernæst sige, 
at det forekommer mig, at der af det af- 
gaaende Ministerium; med Rigsdagens Med- 
virkning i Løbet af de sidste Aar er blevet 
fremmet' ikke saa ganske faa saadanne, og 
at der i det hele fra den tidligere Rege- 
rings Side er blevet vist ret god Villie til 
at forbedre Embedsmændenes og Funk- 
tionærernes Kaar. Det fremgaar jo ogsaa 
af, at det midlertidige Lønningstillseg op- 

. rindelig omfattede langt ,flére, Personer og 
androg et langt større Beløb end nu, saa 

vidt jeg erindrer, var det ca. 1 Mill. Kr., 
det den Gang drejede sig om. Efter den 
Opgørelse, jeg. her har, bliver det for inde- 
værende Finansaar, 296,000 Kr., og for det 
kommende Finansaar vil det rimeligvis 
komme til at andrage et noget lignende : 
Beløb, da der jo kun foreligger en enkelt 
og ikke meget omfattende Lønningslov for 
Rigsdagen i Aar. 

Det ærede Medlem for 9de Kreds 
(Stilling) berørte Spørgsmaalet om Central- 
administrationens Lønninger og udtalte, 
at man havde hørt, at et Forslag til Re- 
vision af dem var paa Trapperne, men man 
havde ikke set noget nærmere til det. Ja, 
dét er ganske rigtigt. Et saadant Forslag 
har været og er endnu under Udarbejdelse 
og Overvejelse, men det vil ikke frem- 
komme i denne Rigsdagssamling., Jeg vil 
overveje til næste Rigsdagssåmling, om jeg 
til denne Tid vil kunne forelægge et For- 
slag angaaende Centraladministrationens 
Lønninger. 

Hvad det ærede Medlem udtalte med 
Hensyn til Officerernes Lønninger, skal jeg 
ikke dvæle ved, da . det ikke paa nogen 
Maade henhører. under mig. Jeg skal kun 
henvise til de, . som . det synes mig, ganske 
klare Udtalelser, som Konseilspræsidenten 
er fremkommen med nede i Folketinget. 
Naar det ærede Medlem sagde, at Løn- 
ningsspørgsmaalet var en af de: Ting, som 
Forsvarskommissionen vistnok sidst vilde 
komme til at beskæftige sig med, saa troede 
jeg, at Forsvarskommissionen var suveræn 
og selv kunde bestemme, hvilke Spørgs- 
maal den først vil beskæftige sig med, og 
hvilke den vil vente med til sidst. 

Jeg skal med disse Bemærkninger 'an- 
, befale det høje Ting , at fremme ' dette For- 
slag. saa hurtigt som muligt. 

; Da ikke flere, begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til S den Be- 
handling . 

vedtoges, ,uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Stempel pelfrihed for de af  Arbejdernes 홢 
Livsforsihringsselslcab udstedte Policer.. 

(Lovforslaget nndes i Tillæg C.) 

Sagen sattes under Forhandling. ' , 


